
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
 

 

PORTARIA Nº 020/2021/CDS DE 26 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

 

O DIRETOR do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, de acordo com as Portarias nºs.  0649/GR/1996; 1800/2020/GR. 

 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR, os Professores Doutores: RUI DANIEL SCHRÖDER 

PREDIGER (UFSC); MARLI HATJE (UFSM), JUAN PEDRO FUENTES GARCÍA 

(University of Extremadura, Cáceres, Spain); e CARLOS ADELAR ABAIDE 

BALBINOTT (UFRGS) para, sob a presidência do primeiro, compor Banca de Defesa de 

Memorial de Atividades Acadêmicas da Professor Doutor VALMIR JOSÉ OLEIAS 

(CDS/UFSC), como requisito a Promoção para a Carreira de Professor Titular (Classe E) da 

Universidade Federal de Santa Catarina, conforme processo nº 23080.009951/2021-30. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prof. Michel Angillo Saad 

Diretor do Centro de Desportos / UFSC 

Portaria 1800/2020/GR 


		2021-04-27T13:56:04-0300




